
Comune  di Legnaro
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale n. 421 del 19-10-2020
Registro particolare TRIBUTI - RISORSE UMANE
N. 39 del 19-10-2020

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2019 AL SEGRETARIO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 42 del CCNL 16.05.2001 dei Segretari comunali e provinciali che prevede l’attribuzione
della retribuzione di risultato, a favore dei Segretari comunali e provinciali, correlato al
raggiungimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto degli incarichi aggiuntivi conferiti;

PRECISATO che il dott. Fabrizio Baldo, a decorrere dal 21 agosto 2014, è Segretario Comunale
titolare della convenzione della segreteria comunale tra i Comuni di Legnaro e Casalserugo e che il
Comune di Legnaro è Capo convenzione;

RILEVATO che tale convenzione prevede la ripartizione dell'impiego del segretario comunale tra i due
comuni, nella misura di due terzi per il Comune di Legnaro e di un terzo per il Comune di Casalserugo;

PRESO ATTO che per l’anno 2019 il Sindaco ha esaminato e valutato il grado di raggiungimento degli
obiettivi del segretario comunale dott. Baldo, secondo i parametri di valutazione, con l’indicazione del
peso per ogni specifica funzione e attribuzione di punteggio singolo e complessivo, come risulta dalla
scheda agli atti d’ufficio;

VISTO il verbale n. 7 del 27.08.2020 redatto dall’Organismo di Valutazione, dott. Gilberto Ambotta;

STABILITO che tutti gli emolumenti corrisposti per il suddetto periodo sono stati erogati al Segretario
da parte del Comune di Legnaro e a questo rimborsati dal Comune di Casalserugo nella misura
spettante;

VISTO il Regolamento di contabilità vigente;

VISTO il CCNL 2002/2005 dei segretari comunali e provinciali approvato il 07.03.2008;

RICHIAMATE la deliberazione di C.C. n. 62 del 19.12.2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022 e la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2020 ci approvazione del P.E.G. per il
corrente esercizio;

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.39 del 19-10-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 1



VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 20.05.2020 di nomina del Responsabile del Settore 5° “Tributi
– Risorse Umane”;

ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di liquidare, al segretario comunale dott. Fabrizio Baldo, la retribuzione di risultato per l’anno1.
2019, sulla base di quanto indicato nella scheda individuale di valutazione, sottoscritta dal
Sindaco e convalidata dall’Organismo di Valutazione, come risulta dal verbale n. 7 del
27.08.2020 redatto all'OdV, agli atti d’ufficio;
di erogare al Segretario comunale l'importo di € 6.921,62 secondo le misure indicate in2.
premessa e così risultante:

retribuzione annua € 74.151,94  2/3 = 49.434,63*10% € 4.943,46;–

diritti di rogito Comune di Legnaro € 19.781,59 *10% € 1.978,16;–

di precisare che questo ente procede alla liquidazione della retribuzione di risultato al segretario3.
per la quota di propria competenza, pari ad € 6.921,62 mentre il Comune di Casalserugo ha
proceduto autonomamente alla determinazione dell’importo da erogare a titolo di risultato per
l’anno 2019;
di imputare la spesa per la retribuzione di risultato pari a € 6.921,62 al capitolo 10210 “Stipendi4.
ed altri oneri fissi al personale segreteria” del bilancio 2020, e i relativi oneri riflessi ed irap ai
capitoli 10220 e 10223 del bilancio 2020.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO: RAMPAZZO
LORELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAMPAZZO LORELLA

_________________________________________________________________________________
Si appone il parere contabile visto ai sensi dell’articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000
attestante la regolarità degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  20-10-2020

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.39 del 19-10-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Pasqualetto Stefano

________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Incaricato alla pubblicazione, che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-10-2020    al 06-11-2020
Lì  22-10-2020
N. 767 registro atti pubblicati

L’Incaricato

Schiavon Lorenza

__________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico

Legnaro, 22-10-2020
L’Incaricato

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.39 del 19-10-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 3


